CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ

ESTADO DO ESPIRATO ANTOADC

REQUERIMENTO nº 011/2021

Em 15deanil

PORCINENTE

BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO, noAVEREADORAANA

exercício de suas atribuições, VEM apresentar à aprovação do Plenário desta Câmara

REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apiacá a fim de

que CONCEDA MOÇÃO DE APLAUSO PARA A EQUIPE DE IMUNIZAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE APIACÁ.

JUSTIFICATIVA:

Essa moção é o reconhecimento pelo heroico trabalho realizado por

todos os profissionais que compõem a equipe de imunização do Município de Apiacá.

Nesse período de pandemia em que tantas dificuldades se apresentam, esses

profissionais vêm atuando com amor e dedicação na vacinação da população contra
COVID-19.

Trata-se de uma equipe que não mede esforços em se adaptar frente a

esse novo desafio que é a vacinação em massa da população, executando seu trabalho

dentro dos critérios estabelecidos pelo Ministério da Saúde, pela Secretaria Estadual de

Saúde e pela Secretaria Municipal de Saúde.

Palavras são insuficientes para externar nossa gratidão e apreço por esses

profissionais que tanto tem feito pela população apiacaense. Isto posto, requeiro ao

Plenário a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2021.

a

Beartric Rongel Gomes MantinlmANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO
-Vereadora-

d comissao dn dustiga,
Finançes, Oas Eucасо

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405-1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: стapiaca@hotmail.com